EPISTOLA IV (d).

AD FLORENTIUM (e).

Superiorem Epistolam Rufino reddendam isti ad Florentium jungit, eumque Jerosolymæ degentem, quod multorum pauperum necessitatibus subveniret, plurimum laudat : tum Rufini etiam laudes admiscet.

1. Quantus Beatitudinis tuæ rumor diversa populorum ora compleverit, hinc poteris æstimare, quod ego te ante incipio amare, quam nosse. Ut enim ait Apostolus, *quorumdam hominum peccata manifesta sunt, præcedentia ad iudicium* (1. Tim. 5) : ita e contrario tuæ dilectionis fama dispergitur, ut non tam laudandus sit ille qui te amat, quam scelus putetur facere ille qui non amat. Prætermitto innumerabiles, in quibus Christum sustentasti, pavisti, vestisti, visitasti. Heliodori fratris a te adjuncta necessitas mutorum etiam potest ora laxare, quibus gratis, quo ille præconio peregrinationis incommoda a te fota referebat ? Ita ut ego ille (f) tardissimus, quem intolerabilis languor

(a) Subdunt veteres editi aliam ex Matthæo sententiam, quæ magis ad rem facit, *qui autem docuerit, et fecerit, maximus vocabitur in regno caelorum*. Martianæus in sclo lectore expunxit ; nos quod in Mss. non invenerimus, illam tantum addere non audemus.

(b) Haud minus bene Veronens. Ms., *cum ego voverim*.

(c) Mutat Editor Benedictinus ad hunc modum, « Fulgeat quilibet auro, et pompaticis ferculis coruscet, et sarcinis metalla radient. » Nos antiquam lectionem, quæ germanior est, et longe concinnior, reponimus ex Mss. a quibus item abest, quæ in fine est, *salutatio, vale in Christo*.

(d) *Alias 5. Scripta eodem tempore, ac superiori addita.*

(e) In Chronico ad an. 581. *Florentinus* appellatur, et *Monachus insignis* dicitur, et « tam misericors in egentes, ut vulgo pater pauperum nominatus sit. » At *Florentium* legit ipse Rufinus, hunc locum ubi recitat lib. 2. contra Iiir.

(f) Vetus editio an. 1496, cui etiam quidam Mss. suffragantur, contrario sensu legit, « ita ut ego ille ardentissimus, quem intolerabilis languor afficiebat, » Victor. *vezat*.

(1) Ex Tertulliano de cultu feminarum, notante Grævio, « Atque utinam miserrimus ego in illo die Christianæ exultationis vel inter calcanea vestra caput elevem. »

exedit, pennatis, ut aiunt, pedibus, (g) gestu caritatis et voto **14** te salutaverim, et etiam complexus sim. Gratulor itaque tibi, et nascentem amicitiam, ut Dominus confederare dignetur, precor.

2. *Rufinus et Melania*. — Et quia frater Rufinus, qui cum sancta Melania ab Ægypto Jerosolyvam venisse narratur, individua mihi germanitatis caritate connexus est, quæso ut Epistolam meam huic Epistolæ tuæ copulatam, ei reddere non graveris. Noli nos ejus æstimare virtutibus ; in illo conspicies expressa sanctitatis (h) insignia : et ego cinis et vilissima parluti, et jam favilla dum vertor (Clun. Cod. *dum veget*), satis habeo, si splendorem morum illius imbecillitas oculorum meorum ferre sustineat. Ille modo se lavit, et mundus est, et tanquam nix dealbatus : ego cunctis peccatorum sordibus inquinatus, diebus ac noctibus opperior cum tremore reddere novissimum quadrantem. Sed tamen quia *Dominus solvit compeditos* (Psal. 45. Isai. 66), et super humilem et trementem verba sua requiescit, forsitan et mihi in sepulcro scelerum jacenti, dicat ; Hieronyme, veni foras. Sanctus Presbyter Evagrius plurimum te salutat : et (i) Martinianum fratrem juncto salutamus obsequio, quem ego videre desiderans, catena languoris innector. Vale in Christo.